
Сондықтан  геофизикалық  барлау  кезең нде  оларды  игеру  перспективаларын  
ти мд   бағалау  үш н  көм рсутектерд ң  және  басқа  да  пайдалы  қазбалардың  кен  
орындарын  здеуд ң  т келей  әд стер н  әз рлеу  және  тәж рибеге  енг зу  үлкен  маңызға  
ие.

,

Дәстүрл   сейсмикалық  барлау  –  бұл  геофизикалық  барлау  әд с ,  оның  п ш н   
мен  орналасуы  туралы  терең  б л м  беред .

Бұл  процест ң  оның  қалай  жұмыс  стейт н н  түс нд руд ң  ең  қарапайым  
ұқсастығы  -  радиоқабылдағышты  кедерг   жасайтын  радиотолқындар  мен  басқа  станциялардан  
келет н  сигналдар  массасы  арасында  дұрыс  станцияға  баптау.

Жаңашыл  RSS/NMR  технологиясы

әртүрл   литологиялық  б рл ктер.  Бұл  жер  қойнауынан  шағылған  сейсмикалық  толқындарды  
анықтаудың,  оқудың  және  интерпретациялаудың  арқасында  мүмк н  болып  отыр,  ол  
геореференцияланған  тереңд кте  орнатылған  жасанды  энергия  көз мен  жасалды.

Кәд мг   геофизикалық  әд стермен  салыстыру

Бұл  сейсмикалық  көз  нег з нен  зерттеу  аймағындағы  стратегиялық  нүктелерде  
орнатылған  датчиктер  (геофондар)  арқылы  танылатын  жер  қойнауында  таралатын  серп мд   
толқын  тудыруға  қаб летт   ықшам  жоғары  энергиялы  жарылғыш  зат  болып  табылады.

Инновациялық  «RSS/NMR»  немесе  резонанстық  спектралды  зондтау/ядролық  
магнитт к  резонанс  технологиясы,  ол  келес дей  аударылады:  Спектрл к  резонансты  

анықтау /  ядролық  магнит  геофизикалық  резонанстың  «т келей»  
электромагнитт к  әд стер не  жатады  және  резонанстық  әсерд   қолдануға  нег зделген.  
Технологияның  идеясы  б зге  қажет  заттың  спектр н  басқа  заттардың  кең  жолақты  
спектрлер н ң  қоспасынан  және  әртүрл   табиғаттағы  көптеген  кедерг лерден  резонансты  
бөлуде  жатыр.  Нәтижес нде  кез  келген  күрдел л ктег   учаскелердег   пайдалы  қазбалардың  
кез  келген  түр н  барлауға,  яғни  тез  және  сен мд   здеуге  болады.

Мұнай  мен  газды  жанама  геофизикалық  (сейсмикалық)  здест ру  және  ең  алдымен  
тұзақтарды  анықтау  барлаудың  қажетт ,  б рақ  жетк л кс з  кезең   болып  табылады,  
өйткен   геофизикалық  әд стермен  анықталған  және  барлау  бұрғылаумен  тексер лген  
құрылымдардың  тек  үштен  б р  бөл г   ғана  коммерциялық  тасымалдаушылар  болып  
табылады. .  мұнай  және  газ.
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RSS/NMR  технологиясы  қашықтықтан  (RSS  әд с ),  сондай-ақ  т келей  жерде  (NMR  
әд с )  жүзеге  асырылады.  Бұл  әд стерд   қолдану  бүк л  әлем  бойынша  әртүрл   аумақтар  
мен  күрдел л ктег   аумақтарды  аймақтық  зерттеуге,  оларды  эпидемияларға,  соғыстарға  
және  олардың  орындалуына  кедерг   келт рет н  басқаларға  қарамастан  кез  келген  
климаттық  жағдайларда  егжей-тегжейл   зерттеуге  мүмк нд к  беред .

2D/3D  сейсмикалық  зерттеулермен  салыстырғанда  б зд ң  RSS/NMR  
технологиямыздың  ти мд л г н  ескеру  қажет.  AMAS  (Оңтүст к  Атлантикалық  магнитт к  
аномалия)  Латын  Америкасының  оңтүст г нде  2D/3D  сейсмикалық  барлау  үш н  елеул   
шектеуд   құрайды.

Жерд ң  шк   бөл г н  геофизикалық  зерттеуге  деген  көзқарастағы  ең  бастысы  –  
б з  жанама  мәл меттерд   интерпретациялауды  қолданбаймыз,  кер с нше,  жерд ң  
ш нде  қызықтыратын  заттың  бар  немесе  жоқтығын  т келей  анықтаймыз,  содан  кей н  

оның  сипаттамаларын  анықтаймыз.  төсег нен. .
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Ұңғымаларды  қалпына  келт ру  

перспективаларын  бағалаңыз.

Ұңғымаларды  бұрғылау  нүктелер н  

тексеру  және  оңтайландыру.

3D

60  күн3  айдан  4  жылға  дей н

шаршылар.

Классификация

мұнай  мен  газдың  жинақталуы.

3D  сейсмикалық  және  RSS/NMR  технологиясының  салыстырмалы  сипаттамалары

ұзақтығы

Зерттеуд ң  мақсаты  Сейсмикалық  барлаудың  нег зг   мақсаты  

қолайлы  құрылымдарды  табу  
болып  табылады

Кен  орындарының  топырақ  контурлары,  

бұзылу  аймақтары,  кен  орындарының  

горизонттарының  тереңд г   

мен  қалыңдығы,  газ  қысымы,  

суару  горизонттары,  құрылымдық  

карталар,  3D  модельдер,  өн мд   

ұңғымаларды  бұрғылаудың  оңтайлы  

нүктелер ,  қорларды  есептеу.

Кен  орындарының  топырақ  контурлары,  

бұзылу  аймақтары,  кен  орындарының  

горизонттарының  тереңд г   мен  

қалыңдығы,  газ  қысымы,  тәуекел  

горизонттары,  құрылымдық  карталар,  3D  

модельдер,  өн мд   ұңғымаларды  

бұрғылаудың  оңтайлы  аймақтары  мен  нүктелер ,  қорларды  есептеу.

Ұңғымаларды  қалпына  келт ру  

перспективаларын  бағалау  «қоңыр  

кен  орнын  жаңарту»  болып  табылады.

Он  мыңдаған  шақырымға  дей нг   

аумақтардағы  кен  орындарын  анықтау  
және  зерттеу

Аномалиялық  жерд ң  контурлары,  бұзылу  

аймақтары,  аномалия  горизонттарының  

тереңд г   мен  қалыңдығы,  құрылымдық  

карталар,  қабаттың  күт лет н  

кеуект л г ,  3D  модельдер ,  барлау  

ұңғымаларын  бұрғылау  нүктелер .

алынған

RSS  нәтижелер н  тексеру  және  кен  

орнында  оңтайлы  бұрғылау  нүктелер н  

орнату  үш н  анықталған  кен  

орындарын  зерттеу.

NMR

Нәтижелер

60  күн

RSS
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Ол  суда  жұмыс  стейд

Бұл  тек  шөг нд   жыныстарда  жұмыс  
стейд .

кез  келген  құрылым.

климаттық,  геологиялық  

эпидемиологиялық.

шөг нд   және  қатты.

қиын  географиялық,  климаттық,  

әлеуметт к,  саяси  және  

эпидемиологиялық  жағдайлар.

90%-дан  астам.

Барлық  жағдайларда  қолданылады

Абсолютт   экологиялық  таза.  

Адамдар  мен  қоршаған  орта  үш н  

қау пс з.

Зерттеулер  мен  деректерд   

интерпретациялаудың  бастапқы  кезең н ң  
ұзақ  ұзақтығы.

Шекаралар

Және

Қоршаған  орта

Құны қысқартылған

Ти мд л к

Тастарда  жұмыс  стейд

терең  тең зде  (жер  бет нен  6  км-ге  

дей н).

географиялық,  климаттық,  

геологиялық  және  эпидемиологиялық.

Елеул   д р л  жүктемес   және  ағаштарды  

кесу  және  қоршаған  ортаға  әсер  ету  
қажетт л г .

Іс  жүз нде  ешқандай  шектеулер  жоқ.

құрылым.

90%-дан  астам.Green  Fields  бойынша  30%,  қосымша  кен  

орындарын  барлау  кез нде  

50%  дей н.

шөг нд   және  қатты.

су  қоймаларын  ерекшелейд

жоғары

Барлық  жағдайларда  қолданылады

Таяз  суда  және  таулы  жерлерде  

жұмыс  стемейд .

Нег з нен  дәстүрл   күмбезд   
қақпандарды  анықтайды.

Абсолютт   экологиялық  таза.  

Адамдар  мен  қоршаған  орта  үш н  

қау пс з.

қысқартылған

Оқу  қиын

Ол  тең зд ң  терең  суларында  (жер  

бет нен  6  км-ге  дей н)  жұмыс  стейд .

Іс  жүз нде  ешқандай  шектеулер  жоқ.

Тастарда  жұмыс  стейд

_

Кез  келген  резервуарларды  ерекшелейд
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RSS/NMR-ны  ЖҚЗ-мен  (Еуропалық  қашықтан  зондтау  жерсер г )  салыстыру

Жерд   қашықтықтан  зондтау  –  жерд ,  оның  бет   мен  жер  қойнауын,  жеке  заттар  мен  
құбылыстарды  өздер н ң  электромагнитт к  немесе  шағылысқан  сәулелену н  т ркеу  
және  талдау  арқылы  жанаспастан  зерттеу.  ЖҚЗ  ғарыштық  қашықтықтан  зондтау  жүйелер   
үлкен  аумақтардан  деректерд   алуға  мүмк нд к  беред ,  кей н  оларды  аумақтарды  
болжау  үш н  пайдалануға  болады,  минералдар  мен  судың  әртүрл   түрлер н ң  болуын  
уәде  етед .
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Дегенмен,  MRS  150-ден  200  метрге  дей нг   тереңд кке  ену  үш н  өте  үлкен  антенналар  мен  

орасан  зор  қуатты  қажет  етед .  Бұл  жағдайда  тек  су  горизонттары  анықталады,  ал  ЯМР  суды,  

көм рсутектер  мен  минералдарды  анықтайды,  терең рек  зерттеу  жүрг зед :

RSS/NMR  мен  MRS  салыстыру  (магнитт к-резонанстық  зондтау)

Технологияларды  салыстырмалы  талдау  нәтижелер   бойынша  қорытындылар.

Сондықтан  RSS  технологиясы  қалаған  суды,  көм рсутектерд   және  пайдалы  қазбаларды  
т келей  анықтайтын  және  терең  барлау  мен  даму  перспективаларын  бағалауды  қамтамасыз  
етет н  шалғай  аумақтарды  маркшейдерл к  зерттеу  әд с   болып  табылады.

салыстыру  б рдей  және  ядролық  магнитт к  резонанс  құбылысына  нег зделген.

ЖҚЗ  қосымша  зерттеуд ң  перспективалық  бағыттарын  анықтайды;  RSS  кен  орындарын  
анықтайды  және  олардың  ерекше  сипаттамалары  мен  пайда  болу  тереңд г н  анықтайды.

Ерекше  өзгешел ктер .  MRS  және  NMR  технологияларының  жұмыс  стеу  принцип

Зерттеу  нәтижелер нде  үлкен  сапалық  айырмашылықты  байқаймыз.

Геофизикалық  технологиялар  мен  әд стерд ң  ти мд л г   зерттеу  нәтижелер н ң  
сен мд л г нде,  оларды  алу  жылдамдығында  және  құнында.

MRS  технологиясы  сулы  горизонттарды  анықтауға  және  оларды  өлшеуге  арналған
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Барлық  осы  параметрлер  бойынша  RSS/NMR  технологиясы  жоғарыда  талқыланған  
барлық  геофизикалық  әд стерден  айтарлықтай  асып  түсед ,  сондықтан  
көм рсутектерд ,  тұщы  жер  асты  суларын  және  пайдалы  қазбаларды  барлау  және  
өнд руш   компаниялардың  табыстылығын  түбегейл   арттырады.  Осы  белг с зд к  
кезеңдер нде  жет лген  кен  орындарын  (Қоңыр  өр с)  қалпына  келт ру  компанияның  
барлау  кезең ндег   табысының  к лт   болып  табылады.
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